ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.08.2022

	№ 50/378

г. Котельнич

О форме и требованиях
к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на местных референдумах сельских поселений Котельничского района Кировской области
11 сентября 2022 года

В соответствии с Законом Кировской области «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области», на основании постановления Избирательной комиссии Кировской области от 14.11.2019 № 81/541 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований Котельничского района Кировской области на территориальную избирательную комиссию Котельничского района», 30.12.2019 №83/563 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований Котельничского района Кировской области на территориальную избирательную комиссию Котельничского района» территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на местных референдумах граждан Александровского, Вишкильского, Зайцевского, Карпушинского, Комсомольского, Красногорского, Молотниковского, Покровского, Спасского, Сретенского, Чистопольского сельских поселений Котельничского района Кировской области 11 сентября 2022 года согласно приложению № 1.
2. Утвердить Требования к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на местных референдумах Александровского, Вишкильского, Зайцевского, Карпушинского, Комсомольского, Красногорского, Молотниковского, Покровского, Спасского, Сретенского, Чистопольского сельских поселений Котельничского района Кировской области 11 сентября 2022 года согласно приложению №2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Котельничского района У.И. Малкову.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района www.kotelnich-msu.ru в сети Интернет.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                                У.И. Малкова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                              С.М. Жигалова

Приложение №1
к постановлению территориальной избирательной комиссии Котельничского района
от 18.08.2022 №50/378

БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на местном референдуме граждан
муниципального образования _________________ сельское поселение Котельничского района Кировской области
11 сентября 2022 года
	(Место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печати участковой избирательной комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ

	Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от слов «ДА», «НЕТ».
Бюллетень, в котором любой знак проставлен более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
Бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

	Вопрос референдума:

	ДА

НЕТ

Приложение № 2
к постановлению территориальной избирательной комиссии Котельничского района
от 18.08.2022 № 50/378

ТРЕБОВАНИЯ
к изготовлению избирательных бюллетеней
 для голосования на местных референдумах Александровского, Вишкильского, Зайцевского, Карпушинского, Комсомольского, Красногорского, Молотниковского, Покровского, Спасского, Сретенского, Чистопольского сельских поселений Котельничского района Кировской области 11 сентября 2022 года

Избирательные бюллетени для голосования на местных референдумах Александровского, Вишкильского, Зайцевского, Карпушинского, Комсомольского, Красногорского, Молотниковского, Покровского, Спасского, Сретенского, Чистопольского сельских поселений Котельничского района Кировской области (далее – избирательные бюллетени) печатаются на офсетной бумаге белого цвета плотностью 65 г/м2.
Размер избирательного бюллетеня составляет 105х149 мм (формат А5). Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне избирательного бюллетеня.
Избирательные бюллетени печатаются на русском языке.
Текст избирательного бюллетеня печатается в одну краску черного цвета.
Квадраты для проставления знаков волеизъявления должны иметь одинаковый размер и располагаться строго друг под другом.
Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.
В целях защиты избирательного бюллетеня от подделки на его лицевой стороне справа от слов «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ» предусматривается свободное место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печати этой комиссии.
__________________________